報 道 資 料

函 経 雇

令和６年(2024年)１２月１９日

報道機関各位

函館市経済部雇用労政課

短時間勤務などご自身にあった働き方を希望する方向け

「お仕事説明会」参加者募集について（依頼）

 このことについて，下記のとおり開催し，参加者を募集いたしますので，報道方よろ

しくお願いいたします。

記

１ 内   容

短時間勤務・少日数勤務など，自身に合った働き方を希望する方と募集する企業を

集めた「お仕事説明会」を開催し，企業とのマッチングまでサポートいたします。

また，会場では社会保険・年金・健康相談など様々な相談できるコーナーやイベン

トも同時開催しております。

※ 詳細は別紙チラシを参照願います。

２ 開催日時・場所

 ＜１回目＞ ① 開催日時 令和７年１月１４日（火）午後１時３０分～午後４時

       ② 場  所 函館市亀田交流プラザ１階講堂

 ＜２回目＞ ① 開催日時 令和７年３月５日（水） 午後１時～午後４時

       ② 場  所 函館市亀田交流プラザ１階講堂

３ 参加対象者  函館市内在住の「子育て世代の主婦の方」，「パートやアルバイトを

お考えの方」,「お仕事を始めたいがブランクのある方」,「定年後

お仕事を再開したい方」,「経験や強みが活かせる高齢の方」など

※ 事前予約不要，お子様連れでの参加も可能

４ 参加企業  市内企業が各回１０社以上参加予定

（参加企業が決まり次第，市ホームページ等でお知らせいたします）

https://www.city.hakodate.hokkaido.jp/docs/2023121500028/

５ 参 加 料  １回目，２回目ともに無料（駐車場無料）

６ 問 合 せ  本事業委託事業者 キャリアバンク(株)函館支店

         （TEL：0138-55-2002）

  (取材先：雇用労政課長 山村 ２１－３３３８）